
D o d a t e k  č .  1  k e  S m l o u v ě  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b ,

která se skládá z dodávky a implementace CES, vč. zajištění produktové podpory a rozvoje systému.

číslo smlouvy objednatele: 01IN-003056

(dále jen „Smlouva o poskytování služeb")

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen „Dodatek") ze dne 9. 12. 2019 byl 
sepsán mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupeno:
oprávněná osoba k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
email:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
email:
tel.:
(dále jen „objednatel")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
........... . . . ....................................
...... ........................................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
....................
.........................
.....................................
. ...........................
.......................................................................
..............................
. ...........................

a

inQool, a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:

Právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
email:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:
email:
tel.:

Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno - Komárov
29222389, CZ29222389
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,
vložka 6125
.............................
...............................
... .........................................
...........................................................................
..................................................................
..........................
..........................
. ...........................
......................
........................
. ...........................

Strana 1 (celkem 4)



(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany", nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě o poskytování služeb obsažených a s 
úmyslem být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 11. 2017 Smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„Smlouva"), a to pro plnění veřejné zakázky s názvem „ Centrální evidenční systém 
(CES)".

1.2 Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 
služby „Dodávky a implementace CES vč. Licencí" (dále jen „Služby") a poskytovat 
Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro výkon činností Poskytovatele 
stanovených Smlouvou.

1.3 Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.4 Poskytování služeb na základě prodloužení platnosti smlouvy tímto dodatkem je 
nezbytné pro zajištění řádného plnění úkolů Objednatele, mezi které patří 
zabezpečení údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy se součástmi a příslušenstvím a 
hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy spolu se souvisejícími právy a závazky.

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění jednotné evidence výrobků 
zabudovaných do staveb a zabezpečení použití pouze schválených materiálů na 
stavbách ŘSD ČR prostřednictvím využití Centrálního evidenčního systému (CES). CES 
musí umožňovat ukládat a spravovat veškerá data o schválených výrobcích, hmotách, 
směsích apod. užitých na stavbách pozemních komunikací. Požadavky na funkčnost 
CES vyplynuly z potřeby ŘSD evidovat a spravovat uložená data na jednom místě. 
Systém bude užíván jak zaměstnanci ŘSD ČR, tak externími subjekty (dodavateli a 
subdodavateli).

1.5 Vzhledem k tomu, že:

1.5.1 změna Termínů poskytování služeb dle Smlouvy nebyla způsobena nečinností 
na straně Poskytovatele;

1.5.2 změna nemá vliv na čerpání financí v rámci plánovaného rozpočtu dle 
Smlouvy;

1.5.3 změna termínů podstatným způsobem nemění zadávací podmínky platné 
v době realizace poptávkového řízení,

nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Posun termínů plnění dle Harmonogramu, který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy:

2.1.1 Původně stanovený milník T, který vymezoval začátek poskytování služeb 
nazvaných „Implementační analýza", se mění na T+360 (viz aktualizovaná 
příloha č. 3),

Strana 2 (celkem 4)



2.1.2 ostatní milníky se počítají od doby T+360, přičemž Harmonogramem 
stanovená doba realizace zůstává stejná,

2.2 Úprava čl. XVI. Závěrečná ustanovení

2.2.1 odst. č. 16.5 se mění z "Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran." na „ Smlouvu je 
možné měnit pouze dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena.

2.4 Uveřejnění el. Dodatku č. 1 dle čl. 16.14 bude provádět Objednatel.

3. ODŮVODNĚNÍ DODATKU

3.1 Důvodem posunu termínů a tím i harmonogramu poskytování služeb dle Smlouvy je 
nečinnost na straně Objednatele.

3.2 Nečinnost byla způsobena personálními změnami Poskytovatele a vysokou fluktuací 
oprávněných osob od doby uzavření Smlouvy

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná a 
stává se nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 01IN-003056.

4.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji stvrzují 
svými podpisy.

4.3 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

4.4 Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku a jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek1).

4.5 Dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Dátum: 
2019.12.18 
14:10:16+01'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1 -  Příloha č. 3 Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout pro Objednatele Služby v termínech dle následujícího 
harmonogramu:

Etapa/Milník/Fáze Začátek Konec

První analytická schůzka Podpis smlouvy (T) T+ 3dny

Implementační analýza T T+28 dnů

1. etapa implementace -  pilotní projekt T+28 dnů T+180 dnů

2. etapa implementace -  pilotní projekt T+360 dnů T+720 dnů

Odevzdání dokumentace T+720 dnů T+760 dnů

Školení uživatelů a administrátorů T+760 dnů T+780 dnů

Akceptace systému T+780 dnů T+790 dnů

Předání do rutinního užívání T+790 dnů T+790 dnů

Datum: 09.12.2019 15:47:11 +01:00
Strana 4 (celkem 4)


